INDICAÇÃO Nº
3135
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, determine aos órgãos competentes providências no sentido de viabilizarem os investimentos necessários à aquisição de um desfibrilador  para o Hospital Maternidade Regional do município de  Regente Feijó

JUSTIFICATIVA

O Hospital Maternidade Regional de Regente Feijó vem prestando serviços relevantes a 19 municípios do Oeste de São Paulo. São 3.200 atendimentos e mais de 120 internações, em média, por mês.

Para prosseguir no desempenho da sua missão, o Hospital necessita, com urgência, de um  desfibrilador.

A solicitação em pauta justifica-se plenamente, por sua urgência e relevância, pois os municípios em questão representam uma grande demanda insatisfeita, que não tem outras opções de atendimento médico e hospitalar.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 742811 200907 1834